



آغاز پروژه‌های نهال‌شانی در پارک صنعتی پلچرخ کابل

@MofCAfghanistan

۲

د بهیرگروپ شرکتونو
خچه د صنعت
اوسوداگری
وزیرلیدنه



۲

دیدار وزیر صنعت و
تجارت با زنان تجارت
پیشه



۳



افتتاح نمایشگاه صنعتی
جشن نوروز

۴

برگزاری نمایشگاه‌های تولیدات داخلی در ولایت بلخ و تخار

۴

د بسکیتوپه تولیداتو کي زیاتوالی

۴

افتتاح نمایشگاه «جشن نوروزی» از سوی جلالتماب
محترم رئیس جمهور اسلامی افغانستان



۳

وزیر صنعت و تجارت: در این
اواخر روابط تجاری -
ترانزیتی افغانستان -
پاکستان توسعه یافته است

۴

آغاز پروسه‌ی نهال‌شانی در پارک صنعتی پلچرخي کابل



پروسه‌ی نهال‌شانی در پارک صنعتی پلچرخي با حضور نثاراحمد غوريانی وزير صنعت و تجارت، شيرياز کمپن‌زاده رئيس عمومي اتاق صنايع و معادن، صنعت‌کاران و کارخانه‌داران این پارک به منظور سرسبزي ساحه پارک متذکره آغاز شد. وزير صنعت و تجارت در آغاز این پروسه گفت که سرسبزي، جلوگیری از آلودگی‌ها و حفاظت از محیط‌زیست مسئولیت شهروندی همه می‌باشد. آقای غوريانی افزود که سکتور خصوصی و به خصوص کارخانه‌داران مسئولیت دارند که در ساحه سبز کارخانه‌های‌شان، نهال غرس نمایند. وزارت صنعت و تجارت با همکاری سکتور خصوصی به منظور سرسبزي، جلوگیری از آلودگی هوا و حفاظت از محیط‌زیست: بیش از ۲۵ هزار نهال را در پارک‌های صنعتی کشور غرس می‌کند که کار عملی آن با غرس نهال در پارک صنعتی پلچرخي آغاز گردید. در همین راستا، چندی قبل شاه‌زمان میوندی رئيس عمومي اداره ملی حفاظت محیط‌زیست در دیداری با نثاراحمد غوريانی وزير صنعت و تجارت خواهان همکاری این وزارت و سکتور خصوصی در غرس نهال به منظور حفاظت از محیط‌زیست گردیده بود. آقای غوريانی در آن دیدار وعده کرده بود که این وزارت با همکاری سکتور خصوصی، در ساحات سبز پارک‌های صنعتی و کارخانه‌های صنعتی - تولیدی در پارک‌ها؛ بیش از ۲۵ هزار نهال را غرس می‌نمایند. در آغاز همین هفته پروسه‌ی نهال‌شانی در صحن وزارت و دفاتر ولایتی این وزارت در ولایات نیز آغاز گردیده بود.

کمال خان بند د هېواد د لویو بندونو په شان هغه لوی د اوبو گرځولو او کنترول بند دی چې د هلمند پرسیند او د نیمروز ولایت سوېل ته د چهار برجک ولسوالۍ په ۱۸ کيلومترۍ کې پروت دی.

دا بند لس زره کلن تاریخ لري چې د جوړېدو چارې ېې د تېمور لنگ د وختونو پورې تړل کېږي چې د سیستانیانو سره د تیمور د جگړې په پایله کې دا بند ونړید او تر ډېره وخته پورې همداسې نړیدلی پاتې شو. په کال ۱۳۴۵ د افغانستان د جمهور رئیس سردار محمد داوود خان د واکمنۍ پرمهال د بند د بیارغونې او سروې چارې بیا پیل شوې خود ثور د کودتا او نورو سیاسي عواملو له کبله نیمکړې پاتې شوې.

په کال ۱۳۹۰ د حامد کرزي د واکمنۍ پرمهال د بند د بیا رغونې اصلي کار په درې برخو کې بیا پیل شو. چې د لومړي پړاو چارې ېې د ۱۰ میلیونو ډالرو په ارزښت د ۳۶۸۴ مترو په اوږدو د هلمند سیند ختیځ ته د انحرافي دېوال جوړېدل ول چې کال ۱۳۹۳ کې بشپړ شو. دویم پړاو کار چې ۴۷۰۰ مترو په اوږدو او ۱۳ متره لوړوالي او شپږ متره پلنوالي دېوال وه چې د هلمند سیند لوېدیځ خواته د شاوخوا ۱۵ میلیونو ډالرو په ارزښت بشپړ شو.

د بند د جوړېدو د دریم پړاو کار هم د ملي وحدت حکومت د چارواکوله خوا د ۱۳۹۶ د ثور میاشت کې پرانستل شو. د بند دې برخې کې به د ۲۰۰ مترو په اوږدوالي سره په پاخه ډول د سیند منځ کې د دېوال جوړېدل او د برېښنا د تولید د دستگاه لگول وه چې تیره ورځ بشپړ شو.

د کمال خان بند د اقتصادي او استراتیژیک اهمیت په هکله باید ووايو چې د دې بند جوړېدل به د افغانستان په اقتصاد کې یو تحول او لوی کام وي او د هېواد د اقتصاد لپاره به څو اړخیزې اقتصادي گټې ولري.

لومړۍ د هېواد د اوبو د کنترول او مدیریت خبره ده، دویم ارزښت ېې د برېښنا د تولید مسئله ده، دریم لوی ارزښت د ځمکې خړوبول دي. څلورم ارزښت د هېواد د وګړو لپاره د کار او روزگار د فرصت برابرول دي.

د کمال خان د بند د جوړېدو په شان نورې بنسټیزې پروژې کولې شي د کاري فرصتونو په برابرولو او د دې روزگاری په را کمولو او له مینځه وړلو کې سترو د پام وړ رول ولوبوي.

کاري ځواک به مو په کار وګمارل شي، عواید به ترلاسه کړي، ملي تولیدات او ملي عواید به مولور شي، ناامنی، جګړو او ټولنیزو ستونزو په کچه کې به د پام وړ کموالی راشي او د اقتصادي او ټولنیزې ودې او هوساینې لپاره به لار پرانستل شي.

د بهیر گروپ شرکتونو څخه د صنعت اوسوداګرۍ وزیر لیدنه



دصنعت اوسوداګرۍ وزير ښاغلي نثار احمد غورياني د خصوصي سکتور له استازو سره په پل چرخي صنعتي پارک کې د کتابونو د چاپ . اعلانونو او په چاپي سکتورونو کې له غوره شرکتونو څخه لیدنه وکړه. ښاغلي غوريانی په دې برخه کې پر فرصتونو او ننګونو خبرې وکړې. اوزياته ېې کړه چې د کتاب د چاپ په برخه کې پانګه اچونه او په ځانګړي ډول د ښوونځيو درسي کتابونو چاپول په دې برخه کې د ځان بسیايې ترلاسه کولو په لور لومړی گام دی . او مور خوښ يو چې دغوره شرکتونو يوې ډلې په دې برخه کې لويه پانګونه کړې . له بلې خوا د صنايعو او کانونو د خونو عمومي رئيس او د بهیر گروپ

شرکتونو ريس شيرياز کمين زاده ښاغلي غورياني ته دښه راغلاست ترڅنګ وويل چې دوی په دې برخه کې څو مليونه امريکايي ډالر پانګونه کړې ښاغلي کمين زاده زياته کړه چې د غوره شرکتونو ډله داورتيا لري چې د ښوونې او روزنې درسي کتابونه، د اعلاناتو توکي، کارتنونه، کتابچې او بيلابيل کارتونه او بروشرونه په عالي کيفيت سره چاپ کړي او د هيواد دننه او بهر د اړتيا وړ خامو توکي چمتو کړي. د صنعت او سوداګرۍ وزارت د هيواد د صنعتي توليدي فابريکو لخوا د وارداتي خامو توکو د کمريکي تعرفو په کمولو سره ، په بيلابيلو سکتورونو کې د توليدي صنعت د ودې او ځان بسیايې لپاره زمينه برابره کړه.



نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت با شماری از زنان تجارت پیشه در سالون کنفرانس های عبدالمجید زابلی دیدار و روی فرصت ها و چالش های فرا راه آنان بحث و تبادل نظر کرد. این زنان تجارت پیشه به تازگی از یک دوره آموزشی صلح از طریق برنامه تجارتي که از سوی نهادهای بین المللی با همکاری اتاق تجارت و صنایع زنان افغانستان برگزار شده بود، سپری کرده و آموزش های مختلفی را در بخش های تجارت نو آغاز، مسایل مالی، بازاریابی، تهیه برنامه تجارتي، پیشبرد تجارت و صادرات فرا گرفتند. نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت ضمن تریکی و استقبال از فراغت زنان تجارت پیشه از دوره آموزشی گفت که فراگیری آموزش های حرفه ای برای پیشبرد تجارت مهم و ارزنده می باشد و این وزارت نیز کوشش می کند که برنامه آموزشی را برای زنان تجارت پیشه در

افتتاح نمایشگاه «جشن نوروزی» از سوی جلالتماب محترم رئیس جمهور اسلامی افغانستان



نمایشگاه «جشن نوروزی» از سوی جلالتماب محترم رئیس جمهور جمهوری اسلامی افغانستان، بانوی اول، معاون اول ریاست جمهوری و نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت در ارگ ریاست جمهوری رسماً افتتاح شد. جلالتماب محترم محمد اشرف غنی رئیس جمهور اسلامی افغانستان در جریان بازدید از این نمایشگاه بر خودکفایی و استفاده از محصولات داخلی افغانستان تأکید کردند. این نمایشگاه از سوی وزارت صنعت و تجارت با همکاری سکتور خصوصی و دیگر نهاد های دولتی در ارگ ریاست جمهوری برگزار شده است. در این نمایشگاه هفتاد شرکت از سکتور



دصنعت او سوداگری وزارت د په ۱۲۰ غروفوکې نندارې ته وړاندې کړل. ننګرهار ولایت له مشرتابه سره په په پیل کې وویل چې د صنعت او همغږی د ۱۴۰۰ لمریز کال د پیل او د سوداګرۍ وزارت مشرتابه په ۱۴۰۰ کال نوروژ جشن د نمانځنې په موخه په کې د هیواد د صنعت برخې ملاتړ او دغه ولایت کې صنعتي او فرهنگي پراختیا په موخه هراړخیزه برنامه نندارتون جوړ کړ. په دغه ولایت کې صنعت کارانو او تولیدي شرکتونو ټینګار وکړ چې د صنعت او سوداګرۍ خپل لېني او تولیدي محصولات په وزارت سر کال د هیواد د محصولاتو بیلابیلو سکتورونو کې په ۱۲۰ غروفوکې نندارې ته وړاندې کړل. دصنعت او سوداګرۍ وزارت د ننګرهار ولایت له مشرتابه سره په همغږی د ۱۴۰۰ لمریز کال د پیل او د نوروژ جشن د نمانځنې زون دی چې د صنعت او سوداګرۍ په موخه په دغه ولایت کې صنعتي او فرهنگي نندارتون جوړ کړ. په دغه ولایت کې صنعت کارانو او تولیدي شرکتونو خپل لېني او تولیدي محصولات په بیلابیلو سکتورونو کې لومړیتوب ولري.

برگزاری نمایشگاهی دست یابی زنان به رهبری و برابری



نمایشگاهی دست یابی زنان به رهبری و برابری در آینده به پیشواز از سال ۱۴۰۰ خورشیدی و جشن نوروز با نمایش محصولات صنایع دستی زنان، فرآورده های لبنیاتی و سایر تولیدات داخلی در شهر کندز ولایت کندز با حضور مقام های دولتی و سکتور خصوصی برگزار شد.

این نمایشگاه که از سوی ریاست صنعت و تجارت ولایت کندز با همکاری نهادهای خصوصی راه اندازی شده بود؛ در آن محصولات تولیدی زنان صنعت کار و تجارت پیشه کندز از قبیل قالین، صنایع دستی، محصولات زراعتی و سایر تولیدات داخلی آنان به نمایش گذاشته شد.

هدف از برگزاری این نمایشگاه، حمایت از محصولات تولیدی زنان صنعت کار و تجارت پیشه ولایت کندز و حمایت از تولیدات داخلی کشور برای رشد و خودکفایی کارخانه های تولیدی - صنعتی می باشد.

وزیر صنعت و تجارت: در این اواخر روابط تجاری - ترانزیتی افغانستان - پاکستان توسعه یافته است



گفتمان منطقوی افغانستان- تجارت و ترانزیت افغانستان - پاکستان با حضور نثار احمد غوریانی پاکستان (اِپتا) گفت که مقامهای وزیر صنعت و تجارت، محترم بلند پایه‌ی دولت جمهوری اسلامی محمد عمر داوودزی نماینده‌ی خاص پاکستان با روحیه‌ی خوش از متن رئیس جمهور در امور پاکستان، جدید موافقت‌نامه‌ی اِپتا اعلان آمادگی نمایندگان سکتور خصوصی و هیأت دولتی - سکتور خصوصی جمهوری اسلامی پاکستان در شهر کابل برگزار گردید. در این گفتمان نثار احمد غوریانی ضمن خوش آمدگویی هیأت دولتی - سکتور خصوصی جمهوری اسلامی پاکستان به کابل گفت که در این اواخر روابط تجاری - ترانزیتی افغانستان و پاکستان توسعه یافته و در حال گسترش است و تاکید ما بر تقویت آن می‌باشد. آقای غوریانی افزود که ما باید برای ایجاد یکپارچگی اقتصادی و انکشاف روابط تجارت و ترانزیت همکاری‌های بیشتری داشته باشیم و مواردی که نیاز به اصلاح دارد آن را عملی کنیم تا زمینه‌ی تجارت و ترانزیت برای مردم هر دو کشور بیشتر از گذشته مهیا شود. وزیر صنعت و تجارت در مورد تمديد موافقت‌نامه‌ی مختلف اظهار داشتند.

د بسکیتوپه تولیداتو کپی زياتوالی



د وایفر بیسکیتو او چنی دالو د تولید فابریکې د خپلې پانکونې کچه لوړه کړې ده. دا تولیدې فابریکه چې په ۱۳۹۵ لمریز کال کې یې د ۴ میلیونه پانکونې سره د ننګرهار ولایت سره رود ولسوالۍ کې په فعالیت پیل وکړ اوس یې خپله پانکه ۵ میلیونه افغانیو ته لوړه کړې ده. نوموړې فابریکه کې د ۳۰ تنو څخه زیاتو هیوادوالو ته د کار زمینه برابره شوي ده، چې په شپه او ورځ کې ۲۷۰ کارتنه بیسکیت تولیدوي. یاده فابریکه خپل تولیدی توکي د ننګرهار ولایت سربیره د کاونډیو ولایاتو بازارونو ته د پلور لپاره استوي.

افتتاح نمایشگاه صنعتی جشن نوروز



نمایشگاه صنعتی به مناسبت آغاز سال ۱۴۰۰ خورشیدی و جشن نوروز با حضور محمد طاهر زهیر سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ، رؤسای عمومی پالیسی و خدمات تجاری، پارکهای صنعتی و امورشنايع و مالی و اداری وزارت صنعت و تجارت در صحن باغ چهلستون افتتاح شد. در این نمایشگاه صنعت کاران و زنان تجارت پیشه‌ی کشور در ۱۲۰ غرفه فرآورده‌های تولیدی شان را در سکتورهای مختلف به نمایش گذاشته اند. راز سوی دیگر در محفل گرمی داشت از جشن باستانی نوروز که در قصر چهلستون برگزار شده بود، سخنرانان این محفل به همدلی و توسعه

برگزاری نمایشگاه‌های تولیدات داخلی در ولایت بلخ و تخار



وزارت صنعت و تجارت به مناسبت آغاز سال نو ۱۴۰۰ خورشیدی و گرمی داشت از جشن نوروز با همکاری نهادهای خصوصی و بین‌المللی، نمایشگاه‌های تولیدات داخلی را در ولایت‌های بلخ و تخار به هدف معرفی و حمایت از صنایع تولیدی کشور برگزار کرد.

در نمایشگاه‌های تولیدات داخلی ولایت تخار و شهر مزارشريف مرکز ولایت بلخ؛ صنعت کاران و زنان متشبهت فرآورده‌های تولیدی شان را در بخش‌های صنایع دستی، زراعتی و... به صورت جداگانه در ۴۰ غرفه به مدت یکروز و 38 غرفه به مدت پنجروز به نمایش گذاشته اند.

وزارت صنعت و تجارت به هدف معرفی تولیدات داخلی و حمایت از سکتور خصوصی به خصوص صنایع تولیدی کشور به مناسبت آغاز سال ۱۴۰۰ خورشیدی و جشن نوروز، تاکنون نمایشگاه‌های تولیدات داخلی را در ولایت‌های ننګرهار، پروان و کابل برگزار کرده است.

این وزارت به هدف معرفی و بازاریابی محصولات تولیدی کشور؛ نمایشگاه‌های تولیدی را در سال جاری خورشیدی در داخل و خارج از کشور برگزار می‌نماید.